

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Materská škola Budovateľská, Šaľa - zníženie energetickej náročnosti stavby

Obstarávateľ: Mesto Šaľa

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 12.10.2023 15:40:44

Zverejnené: 13.10.2023 08:22:17

Dobrý deň,

verejný obstarávateľ predkladá odpoveď na otázku:

Otázka:

V ZoD článok IX. Platobné podmienky bod 9.2 b) sa píše: "objednávateľ uhradí 2. splátku vo výške poskytnutej dotácie z Environmentálneho fondu v sume 205.555,51 EUR (slovom dvestopäťtisícpäťstopäťdesiatpäť, päťdesiatjeden eurocentov) v lehote podľa zmluvných podmienok poskytovateľa dotácie". Obchodný zákonník určuje splatnosť faktúr na 60 dní, pokiaľ nie je dohodnuté inak. Aká splatnosť teda bude dohodnutá v tejto zmluve? Uvedený bod treba došpecifikovať, keďže realizátor diela bude obec úverovať v značnom rozsahu. Prípadne určiť najneskorší možný dátum úhrady. Čo ak dôjde ku kráteniu dotácie zo strany poskytovateľa príspevku, čo je v poslednej dobe bežná prax. V takomto prípade bude dátum úhrady kedy?

Odpoveď:

V ods. 9.5. je uvedené, že Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia.

Dielo bude vyplatené na základe jednej faktúry v dvoch splátkach. Pritom lehota splatnosti danej faktúry je 60 dní, teda obe splátky by mali byť uhradené v lehote 60 dní, avšak druhá splátka nezávisí od verejného obstarávateľa, ale od poskytovateľa dotácie.

Ak by došlo ku kráteniu dotácie, po zaplatení prvej splátky, bolo by nutné zo strany verejného obstarávateľa druhú splátku deliť na dve časti, časť dotácie a časť krátenej dotácie, ktorú by musel uhradiť z vlastných zdrojov do výšky celkovej ceny diela. Lehoty úhrady by sa nemenili.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 03.10.2023 12:06:10

Zverejnené: 10.10.2023 14:29:49

Dobrý deň,

Verejný obstarávateľ predkladá odpovede na otázky:

Otázka:

V časti VZT sa nachádzajú rekuperačné jednotky, avšak časť elektro a ani architektúra nerieši požiadavky uvedené v technickej správe – dopojenie. Bude uvedené doplnené?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ dopĺňa PD o výkresy a správy ELE (6 súborov), taktiež doplnil samostatný hárok č. 7 vo výkaze výmer na nacenenie. Výkresy a upravený VV sú nahraté v dokumentoch zákazky ako Vysvetlenie SP zo dňa 10. 10. 2023 – upravené resp. doplnené položky sú na žltom podklade.

Otázka:

V VV pre Časť elektro sa nachádzajú svietidlá. Chýba výkresová časť k uvedeným položkám. Pôvodné svietidlá sa nebudú demontovať, chýba umiestnenie svietidiel. Bude uvedené doplnené?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ dopĺňa PD o výkresy osvetlenia (2 súbory), vo výkaze výmer na hárku 05-Elektroinštalácie sa znižoval počet svietidiel a v jednom prípade menil typ. Upravený VV je priložený – upravené resp. doplnené položky sú na žltom podklade. Zároveň upozorňujeme, že v rámci položiek č. 24 až 28 v rámci časti 05 – Elektroinštalácie sa v daných položkách naceňuje dodávka aj montáž svietidiel. V položke č. 29 sa počíta aj s demontážou existujúcich svietidiel ako kompletu, doplnené červenou. Výkresy a upravený VV sú nahraté v dokumentoch zákazky ako Vysvetlenie SP zo dňa 10. 10. 2023

Otázka:

V časti architektúra medzi pôvodnú nášlapnú vrstvu teda PVC fóliu, resp. Asfal. pás a nové zateplenie nemala by byť navrhnutá aj separačná vrstva?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ dopĺňa separačnú vrstvu - dopĺňa výkres A11 rezy navrhovaný stav a vo výkaze výmer v rámci časti 02-Zateplenie strešného plášt'a navyšuje výmery položiek č. 23 a 24. Výkresy a upravený VV sú nahraté v dokumentoch zákazky ako Vysvetlenie SP zo dňa 10. 10. 2023